
Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių  

interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir  

mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams  

įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

 

Vilniaus Užupio gimnazijos lietuvių k. mokytoja Laima Namajuškienė, a.k. 45812260476, 

laima.namajuskiene@gmail.com 
(Teikėjo juridinio asmens pavadinimas, kodas, el. p. adresas; teikėjo fizinio asmens vardas ir pavardė,  

el. p. adresas) 

 

Nacionalinei švietimo agentūrai 

 

 

VIRTUALIOSIOS MOKYMO PRIEMONĖS TURINIO KOKYBĘ PATVIRTINANTI 

DEKLARACIJA 

____________2024-12-16____________ 
(data) 

 

Patvirtiname, kad virtualiosios mokymo priemonės, esanačios  LKLMS puslapyje, sukurtos 

įvairių autorių, skirtos mokytojams ir mokiniams, atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir 

įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams 

įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus reikalavimus. Virtualiąją 

mokymo priemonę vertino: 

1. Laima Namajuškienė         ______________________________ 
(vertintojo vardas, pavardė) 

 

2. _______________________________________________________________. 
(vertintojo vardas, pavardė) 

 

3._______________________________________________________________. 
(vertintojo vardas, pavardė) 

 

 

Teikėjas patvirtina, kad deklaracijoje pateikta informacija yra teisinga. 

 

_____________________ 
(parašas) 

Vilniaus Užupio gimnazijos lietuvių k. mokytoja 

metodininkė Laima Namajuškienė 
(teikėjo juridinio asmens atstovo pareigos, vardas ir 

pavardė; teikėjo fizinio asmens vardas, pavardė)    

 

 

 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas:  Rašinio struktūros elmentai. 1. Mokytojos 

ekspertės Lilija Bručkienė ir Ramunė Galdikienė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                             Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė 

     (parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas:  Rašinio struktūros elmentai. 2. Mokytojos 

ekspertės Lilija Bručkienė ir Ramunė Galdikienė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                             Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė 

     (parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: 3. Pastraipų komponavimo principai ir galimybės. 

Mokytojos ekspertės Lilija Bručkienė ir Ramunė Galdikienė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: 4. Ruošimasis rašiniui: rasti, surinkti, susisteminti, 

panaudoti. Mokytojos ekspertės Lilija Bručkienė ir Ramunė Galdikienė 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

Atitinka  ( iš dalies) 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Pasirengimas literatūriniam rašiniui apie teatrališkumą 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Samprotaujamojo rašinio „Ar kvaileliai būtinai kvaili? analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus.  

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę.  

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Mąstymo žemėlapių panaudojimas lietuvių kalbos pamokose – Nijolė Bartašiūnienė  

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagr. ugd. Ramunė 

Galdikienė. Teiginys, argumentavimas ir jo iliustravimas literatūriniu pavyzdžiu 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagr. ugd. Zina Kuncienė. 

Oskaro Vaildo „Doriano Grėjaus portretas“. Siužetas. Veikėjų ryšiai. Simboliai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

Atitinka 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Solveiga Laučienė. V. 

Šymborska. „Kažkas, kurį stebiu tam tikrą laiką” (testas) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. S. Aleksijevič. „Cinko 

berniukai” (testas) 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 
Danutė Visockienė. Žemaitės asmenybės interpretacija 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. Įvairūs 5-8 klasės rašybos ir skyrybos pratimai 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. Lyrikos tekstų analizė. V. Mačernio 11 rudens soneto analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 
Mindaugas Grigaitis. Modulis „Skaitymo gebėjimų ugdymas 5-12 kl.“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Antikos mitai šiandien 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Tradicija ir modernumas. Karinės liaudies dainos ir modernaus eilėraščio lyginimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 
Regina Dilienė. Apie pasakas be tabu (straipsnis) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 
Regina Dilienė. Pasakų terapija: Brolių Grimų „Ansas eželis“ – pasaka apie nemeilę (straipsnis) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Zina 

Kuncienė. Pirmoji Antikos ciklo pamoka 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagr. ugd. Nijolė 

Bartašiūnienė. Mokome interpretuoti analizės pagrindu. I. Šeiniaus Kuprelio sapnas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Literatūrinio rašinio „ Į kokias vertybes atsiremia katastrofizmo žmogus? Ką apie tai 

kalba literatūra?“ analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Violeta 

Žebrauskienė. Pasirengimas egzaminui. 2. Baroko epochos (M.K. Sarbievijus) kartojimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Regina 

Dilienė. Rašinys „Ar menas gali paveikti tikrovę?” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Dalia 

Pabrėžienė. A. Mickevičiaus „Vėlinės“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 
Donelaičio „Metų“ veikėjai – ne viskas tik juoda ir balta 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Joana 

Jovaišienė. Mačernio sonetai ir matematika. O kodėl ne? 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Lina 

Daujotė. Donelaitiškos gamtos metaforos ir fizikos dėsniai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. M. 

Grigaitis.Poema „Metai“: temų ir kalbėjimo būdų įvairovė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 
Mindaugas Grigaitis. Donelaičio „Metai“ – poema apie pasaulį kaip harmoningą kosmosą 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 
Mindaugas Grigaitis. Donelaičio poema „Metai“ kaip didaktinis epas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. „Metai“ – filosofinė poema apie trapią žmogaus būtį 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 
Mindaugas Grigaitis. „Metai“ – tautinė poema apie pažemintos tautos išlikimą 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Apšvietos epocha. Fausto tema. J. V. Gėtės asmenybė (pirma pamoka) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Gėtės „Faustas“. Kalėjimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Gėtės „Faustas“. Naktis 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. Apučio novelės „Horizonte bėga šernai“ analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. V. Gėtės „Faustas“. Ola miške 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. V. Gėtės „Faustas“ . Fausto darbo kambarys 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. V. Gėtės „Faustas“. Prologas danguje 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Jono Biliūno „Liūdnos pasakos“ Pratarmės ir lyrinės įžangos analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Paulius 

V. Subačius. „Maironio „Lietuva brangi“: nuo eiliavimo prie eilėraščio“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Paulius 

V. Subačius. „Maironio „Lietuva brangi“: nuo eiliavimo prie eilėraščio“ 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) Atitinka 



klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Regina 

Dilienė. Asmenybės bruožai (Hamleto charakterio analizė: herojus ar lepus nevykėlis?) 

Literatūra ir psichologija – kas bendra? (straipsnis) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Rita 

Barniškienė. Miesto įvaizdis Č. Milošo ir V. Papievio kūryboje 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

Atitinka 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi.Vidurinis ugdymas. Solveiga 

Laučienė. M. Martinaičio baladė „Kaip Kukutis protą atgavo” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Zina 

Kuncienė. Rėdos ratas ir Kristijono Donelaičio „Metai“ (2 pamokos) 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis 

ugdymas.Mindaugas Grigaitis. Lietuvių grožinės literatūros pradžia. K. Donelaičio kontekstai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Alius 

Avčininkas. 9. Nepriklausomybės laikų literatūros (A. Marčėnas, J. Kunčinas, M. Ivaškevičius) 

kartojimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Mindaugas 

Grigaitis. Rašinys „Valdovo paveikslas literatūroje“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio mokymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Kuo problema skiriasi nuo klausimo? Problemos analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Irena 

Vainorienė. „Septyni žingsniai kūrybiškumo link, arba kaip išsivaduoti iš Platono olos“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Svarbūs vaizdo įrašai. Praktiniai mokymai 

„Teksto kūrimas“ I dalis (analizė ir interpretacija) — Mindaugas Grigaitis  
https://lklms.lt/praktiniai-mokymai-teksto-kurimas-i-dalis-analize-ir-interpretacija-mindaugas-grigaitis/ 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

https://lklms.lt/praktiniai-mokymai-teksto-kurimas-i-dalis-analize-ir-interpretacija-mindaugas-grigaitis/


9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Svarbūs vaizdo įrašai. https://lklms.lt/praktiniai-
mokymai-teksto-kurimas-ii-dalis-analize-ir-interpretacija-mindaugas-grigaitis/ 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

https://lklms.lt/praktiniai-mokymai-teksto-kurimas-ii-dalis-analize-ir-interpretacija-mindaugas-grigaitis/
https://lklms.lt/praktiniai-mokymai-teksto-kurimas-ii-dalis-analize-ir-interpretacija-mindaugas-grigaitis/


10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Svarbūs vaizdo įrašai. Praktiniai mokymai.  

Dr. T. Riklius. Apie baimę ir kitus jausmus: Dantės „Dieviškosios komedijos“ skaitymas su paaugliais 

https://youtu.be/YTxJw-Y3ka0 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 



9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Svarbūs vaizdo įrašai. Kembridžo universiteto 

absolventės Augustės Darlison paskaita apie Homero „Odisėją“  
https://youtu.be/B82Vm4zrP6A 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 



9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Svarbūs vaizdo įrašai. Prof. Vytauto Ališausko 

pranešimas „Kodėl skaityti Homerą (arba bent Iliadą)“?  
https://youtu.be/u-_nAdY58L8 

 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 



9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis.  

Mindaugas Grigaitis. Šiuolaikinių literatūros tekstų pasirinkimo galimybės 12 klasėje 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 9 

seminaras. „Teksto kūrimas“ I dalis. Samprotavimo pastraipos, rašiniai, esė — Mindaugas 

Grigaitis 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Jolita 

Večkienė. „Mokymasis ciklais – galimybė išmokti daugiau“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Jolita 

Večkienė. „Motyvuojantis į(si)vertinimas” 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Lilija 

Brukčienė.  45 minutės bėgimo – kaip atrasti laiko Parnasui? 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 



1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Lilija 

Brukčienė. Įgūdžiai, kurių reikia ne tik egzaminui. Kaip surasti aukso viduriuką pamokoje? 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Lina 

Cholinienė ir Alius Avčininkas „Intermedialūs literatūros interpretavimo būdai“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę.  

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

Atitinka 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Mindaugas Grigaitis. Atgal prie esmės: atidaus skaitymo strategijos literatūros pamokose 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Mindaugas Grigaitis. Praktiniai mokymai „Teksto kūrimas“ II dalis (analizė ir interpretacija)  

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Nijolė 

Bartašiūnienė. „Literatūra – dialogo partneris samprotaujant. Kaip taikyti Sokrato majeutikos 

metodą?“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. Nijolė 

Bartašiūnienė. Problemų sprendimu grįstas literatūros mokymas 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Paulina Drėgvaitė. „Kinas pamokoje: žinios, kūrybiškumas ir empatija“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Saulius Keturakis. „Medijų kovos: ar vizualinė kultūra jau nugalėjo knygos kultūrą?“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis kampelis. 

Violeta Žebrauskienė. Sėkmės laipteliai, arba kiekvienas veiksmas turi pasekmes“ 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Metodinis 

kampelis.Vizualieji tekstai literatūros pamokose“ - Mindaugas Grigaitis 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Solveiga Liaučienė. 

Pagrindinis ugdymas. Lietuvių (gimtosios) kalbos ir literatūros ilgalaikis planas 1 gimnazijos klasei 

2023-2024 m.m. 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Lilija 

Brukčienė. Įgūdžiai, kurių reikia ne tik egzaminui. Kaip surasti aukso viduriuką pamokoje?“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. V. Žilinskaitės „Robotas ir peteliškė“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Sigita 

Radzevičienė. Nuo teksto analizės prie literatūrinio rašinio „Antikos mitų intepretacijos lietuvių 

literatūroje“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas. Zina 

Kuncienė. Henrikas Radauskas. „Dainos gimimas” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Pagrindinis ugdymas.Inga 

Mitunevičiūtė. „Naujausios vaikų ir paauglių literatūros apžvalga“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Danutė 

Visockienė, Zina Kuncienė. Klasikinės samprotavimo pastraipos kūrimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Violeta 

Žebrauskienė. Pasirengimas egzaminui. 3. Apšvietos epochos (K. Donelaitis, J. V. Gėtė) kartojimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Rašinio kūrimas. Violeta 

Žebrauskienė. Rengimasis brandos egzaminui. 4. Romantizmo (A. Mickevičius, A. Baranauskas, V. 

Kudirka, Maironis) kartojimas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Solveiga Laučienė. Šarlio 

Bodlero eilėraštis „Žmogus ir okeanas” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. Krikščioniškasis diskursas Vaižganto apysakoje „Dėdės ir dėdienės” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 

Mindaugas Grigaitis. Ivaškevičiaus Madagaskaro analizė 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 

Mindaugo Grigaičio video paskaitos 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. Radvano „Radviliada“ – poetinis Lietuvos pristatymas renesansinei Europai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. J. V. Gėtės „Fausto” pabaiga. Apibendrinimo užduotys 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. „Kultūros epochų ir literatūros srovių lenteles” 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 

10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 



Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Probleminių klausimų – Kodėl laisvė yra sunki našta žmogui... svarstymas 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Regina 

Dilienė. Pričkaus  charakterio  psichologiniai  aspektai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. 
Vigmantas Butkus. „Lietuva ir lietuviai latvių literatūroje: bendra apžvalga“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Violeta 

Dumčiuvienė. Kalba „Moteriškumo ir motinystės samplaika lietuvių literatūroje“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Violeta 

Dumčiuvienė. Pamokų ciklas „M. K. Sarbievijaus lyrika – galimybė apmąstyti žmogaus ir pasaulio 

prieštaringumą“ 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Žydronė 

Kolevinskienė, „Literatūros ir šiuolaikinių muzikinių žanrų sintezė” 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi.Pagrindinis ugdymas. Nijolė 

Bartašiūnienė. Susipažinkime su dirbtinio intelekto kūrybiškumu 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

Atitinka 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                            Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė     

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 



 

SKAITMENINĖS MOKYMO PRIEMONĖS VERTINIMAS 

 

 

 

Skaitmeninės mokymo priemonės pavadinimas: Dalinamės patirtimi. Vidurinis ugdymas. Regina 

Dilienė. Pričkaus  charakterio  psichologiniai  aspektai 

 

Bendrieji reikalavimai: Atitinka / neatitinka 

1. Tekstinė, vaizdinė, skaitmeninė ir interaktyvi medžiaga pritaikyta siekti 

dalyko bendrojoje programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių kompetencijas, atitikti dalyko 

bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių 

požymius. 

 Atitinka 

2. Mokymo priemonės struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo 

principus, pateikiamos įvairių tipų užduotys, atliepiančios visus bendrosiose 

programose aprašytus pasiekimų lygius ir skatinančios taikyti įvairius 

mokymosi metodus. 

 Atitinka 

3. Nėra fakto ir dalyko klaidų, turinys parengtas remiantis patikrintais ir 

patikimais šaltiniais. 

 Atitinka 

4. Mokymo priemonės turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo 

propagavimo lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Mokymo priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. 

 Atitinka 

5. Mokymo priemonės turinys atitinka asmens duomenų apsaugos pagal 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei kitų asmens duomenų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

 Atitinka 

6. Mokymo priemonės turinys nesusijęs su realiai veikiančių įmonių, įstaigų, 

organizacijų ar kita veikla užsiimančių ūkio subjektų reklama, turinyje nėra 

realiai veikiančių įmonių, įstaigų, organizacijų ar kitų ūkio subjektų 

pavadinimų, rekvizitų, kontaktinių duomenų.  

 Atitinka 

7. Mokymo priemonės turinyje pateikiami situacijų, įvykių, reiškinių, 

procesų, asmenybių veiklos aprašymai, iliustracijos, užduotys, 

nepažeidžiantys asmens teisių ir laisvių bei pagrindinių tarptautinės teisės 

principų, vengiama neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, 

būdvardžių ir kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar kitokių lyčių 

stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. 

 Atitinka 

8. Mokymo priemonės turinyje nėra nekorektiško, antidemokratiško, 

antivalstybinio turinio. 

 Atitinka 

9. Mokymo priemonės turinyje nėra tendencingai pateikiamos ir (arba) 

klaidinančios informacijos geopolitinių įvykių kontekste. 

Atitinka 



10. Mokymo priemonės turiniu ar užduotimis nėra kurstoma tautinė 

nesantaika. 

Atitinka 

Specialieji reikalavimai:  Atitinka / neatitinka 

1. Mokymo priemonėje pateikti užduočių rinkiniai atitinka dalyko bendrojoje 

programoje nustatytus tikslus ir uždavinius, padeda įgyvendinti mokymo(si) 

turinį, ugdytis dalyko bendrojoje programoje apibrėžtas kompetencijas.  

 Atitinka 

2. Mokymo priemonėje pateikta skirtingo sudėtingumo užduočių, 

atitinkančių dalyko bendrojoje programoje apibrėžtus visų pasiekimų lygių 

požymius ir mokinių amžiaus tarpsnio ypatumus. 

 Atitinka 

3. Mokymo priemonė atitinka oficialius W3C arba ISO PDF/A-2 standartus. Atitinka 

4. Tekstai parengti naudojant „Unicode“ standarto UTF-8 koduotę. Atitinka 

5. Mokymo priemonės peržiūrai sudaryta galimybė naudotis laisvai 

prieinama ir nemokama programine įranga. 

Atitinka 

Pažymėkite, kurį interaktyvumo lygį atitinka priemonė:  

I lygis. Mokinys priemonėje esantį turinį, vaizdus, grafinius elementus gali 

peržiūrėti tik nuosekliai, pvz., slinkdamas aukštyn arba žemyn, kopijuoti 

turinio dalis, komentuoti, paspaudęs nuorodas, QR kodus, gali patekti į kitas 

tos pačios priemonės vietas arba kitus šaltinius. 

 Atitinka 

II lygis. Mokinys naudodamas priemonę gali būti įtraukiamas į veiklas per 

funkcijas „spustelk ir atverk“, „nuvilk ir numesk“ ir pan., naudotis 

interaktyvaus meniu teikiamomis galimybėmis: dalintis ir kurti turinį, sekti 

savo mokymosi rezultatus ir gauti grįžtamąjį ryšį. Priemonėje yra bazinių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, nesudėtingos animacijos. 

 

III lygis. Mokinys gali priemonėje nurodytomis sąlygomis ir galimybėmis 

eksperimentuoti, modeliuoti procesus, konstruoti, atlikti kitas praktines 

užduotis, naudotis įsivertinimo, skatinimo mokytis ir pagalbos, virtualaus 

bendravimo ir bendradarbiavimo įrankiais. Priemonėje yra sudėtingesnių 

daugialypės terpės elementų: garso, vaizdo įrašų, dvimatės arba trimatės 

animacijos. Mokymo priemonės turinys gali būti valdomas kompiuterio 

klavišais ar liečiant ekraną. 

 

IV lygis. Mokinys mokosi virtualioje ar papildytoje (angl. augmented) 

realybėje, savarankiškai kurdamas situacijas, aplinkas, modelius. Veikia 

imituojamose, visiškai arba iš dalies įtraukiančiose aplinkose individualiai 

arba bendradarbiaudamas kartu su kitais mokiniais. Mokinio pasirinkimai 

turi įtakos rezultatui, sprendimus gali priimti realiuoju laiku. 

 

Pažymėkite, jei mokymo priemonėje rašytiniai tekstai pateikiami garso ir 

vaizdo įrašų (lietuvių gestų kalba) formatu ir / ar vaizdo įrašų (lietuvių gestų 

kalba) pavidalu. 

  

 

Patvirtinu, kad pateikta informacija yra teisinga. 

________________                                  Laima  Namajuškienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė          

(parašas)                                                                                     (vardas, pavardė, pareigos) 


